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ot 17 gexadbps 2012 Ne 1317
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JIutke I1asna Bukroposuua

(®.H.0 raasw PALIH TOP 0 OKpyra (my "0 paiiona))

Tabynckoro paiiona Airaiickoro Kpas
(

rop 0 Okpyra (My o paioma))

0 JOCTHIHYTBIX 3HAYEHHUAX NOKa3aTe/1eil 4151 OUeHKH dPPEKTHBHOCTH AL TEIbHOCTH OPraHOB MECTHOrO CAaMOYNPABJICHHSI TOPOACKHX OKPYIoB H MYHHLHNAIbLHBIX
paiionoB 3a 2024 roj ¥ HX IVIAHHPYEMBIX 3HAYEHHSIX HA 3-1eTHHIT NepHoj
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Ioxazarenn 3pPeKTHBHOCTH IEATEIHLHOCTH OPraHOB MECTHOTO

camoynpasJienusi Tabynckoro paiiona 3a 2024 rox

No
n/m

HaﬂmenosanneunnnxaTopa

Ennauna
H3MEpEeHHUs

daxr

[Tnan

ITpumeyanue

2022 | 2023 | 2024

2025 | 2026 | 2027

OJKOHOMHYECKOE Pa3BUTHE

Yucno cyObeKTOB MaJIOro H CPEeaHEro
NpeanpHHUMATENBCTBA B pacyere Ha 10
TBIC. YEJIOBEK HACEIICHUS

CIIHHHI]

182,5

171,4

189,4

190,8

192,7

194,6

Jlomst cpeIHeCTHCOYHOM YUCIICHHOCTH
paboTHUKOB (6e3 BHEITHUX
COBMECTHTENEH ) MAIBIX H CPETHUX
IPEANPUATHI B CPEAHECITUCOYHON
YHUCJIEHHOCTH paboTHHKOB (6e3
BHELIHUX COBMECTHTEINEH) BCexX
IPEANPHATHI U OpraHu3alui

NPOIECHTOB

40,4

423

59,8

59,8

59,8

59,8

O6beM HHBECTHIHH B OCHOBHOM
KanuTan 6e3 cyObeKToB Manoro
NpeNpUHAMATENLCTBA H 00BeMa
HHBECTHIMMN, He HabJIIOMaeMBbIX
OPSMBIMA CTATUCTUYECKHMH METO/IaMU
(3a HcKITOYeHHEM OIOJDKETHBIX
CPEZICTB), B pacyere Ha 1 yxuTens

pybneit

6932

7877

7481

7870

8342

9009

Jlonst mutonmaiu 3eMelbHBIX YIaCTKOB,
SIBJISIOIIHXCH 0OBEKTaAMH
HAJIOT000JIOKEHHUS 3eMeJIbHBIM
HAJIOTOM, B OOIIIe# ruIomaau
TEPPUTOPHUH MYHHLIHIIATBLHOTO,
rOpOJICKOro OKpyra (MyHULIMIIAILHOTO
paiiona)

IIPOLEHTOB

56

56

56

56

56

56

Jlost npuOBUIEHBIX
CEJIbCKOXO3HCTBEHHBIX OpraHu3aiyii B
obmem ux qyucie

IPOLIEHTOB

70

20

44.4

66,7

77,8

88,9

Jlonst mpOTsHKEHHOCTH aBTOMOOKIIBHBIX
JI0por 06IIero noJikb30BaHKUs MECTHOTO

IPOLIEHTOR

66,6

68,9

68,9

68,8

68,7

68,6




3HAYEHUS, HE OTBEYAOIIMX
HOPMAaTHBHBIM TpeOOBaHUAM, B 00IIeH
MPOTSHYKEHHOCTH aBTOMOOMIIBHBIX IOPOT
0011ero rnojab30BaAHUS MECTHOT'O
3HAYECHHS

Jlons HaceneHusl, MPOKUBAIOIIErO B
HACENEHHBIX ITYHKTaX, He HMEIOIIHX
perynsipHOro aBTo0yCHOro U (MiH)
HKEJIE3HOIOPOIKHOTO COOOIEHHUS C
aJIMHHHCTPATHBHBIM LIEHTPOM
MYHHIIMIAJIBHOT'0, TOPOJCKOT0 OKpyra
(MyHUIIUIIAILHOTO paifoHa), B 0Oniei
YHCIIEHHOCTH HACEJICHHUS
MYHHUIUITAIBHOTO, TOPOACKOT0 OKpyra
(MYHHIMIIAILHOTO paioHa)

MPOLIEHTOB

1,8

0,4

0,4

0,4

0,4

0.4

CpennemecsyHas HOMUHATbHAS
HaYUCIIeHHas 3apaboTHas mara
pabOTHHKOB:

KPYIHBIX H CPEIAHMX NPEANPHITHN U
HEKOMMEPYECKUX OpraHu3aiui

pybneii

30336

35044

42544

48160

53072

57477

MYHHIUIIATBHBIX JOIIKOIBHBIX
opraHu3anui

pyOnei

22697

25732

29709,
4

33631

37061,

40137,

MYHHUIHTATBHBIX
0011eobpa3oBaTeIbHBIX OpraHU3alui

pyonei

29369

33781

39992,
3

45271,

49889

54029,

YYUTENCH MyHHIMITATBHBIX
o0ureoOpazoBaTeIbHEIX OpraHu3anuit

pyOneit

30531

37799

42660,
6

48291,

53217,

57634,

MYHHIUIATBHBIX YIPEXKICHUN
KYJIBTYpPbI H HCKYCCTBA

pybneit

26792

32004

39478

47198

52012

56329

MYHHIHTAIBHBIX YIPEIKACHUIH
(u3UIECKO KyIBTYPBI H CIIOPTA

pybneii

33474

41552

39156,
6

44325

48846

52900,

JlomxonsHoe 06pa3oBanue

Jlons netedt B Boszpacte 1 - 6 sier,
MOJIyHAOIHMX JTOIIKOIBHYIO
00pazoBaTeNbHYIO yCIyry U (MIIH)
YCIIYTY 10 HX COIEPIKaHHIO B

IIPOLEHTOB

54,9

56,8

52,5

52,5

52,5

52,5




MYHHIHITATEHBIX 00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3anusax B o0IIel YHCIeHHOCTH
nereii B Bozpacre 1 - 6 et

10

Jlonst iereii B Bo3pacre 1 - 6 ner,
COCTOSIIMX HA y4eTe JUIsl ONpeleIeHUs
B MYHUI[UITATBHBIE JOMIKOIbHEIE
oOpazoBarelIbHbIE OPraHU3alluy, B
o011el YMCIIEHHOCTH JIeTeH B BO3pacTe
1 -6 ser

IIPOLIEHTOB

257

3,6

4,3

11

JloJ1s MyHHIIUNATBHBIX JOIIKOIBHBIX
obpa3zoBare/bHBIX OpraHU3auii,
3J[aHUsT KOTOPBIX HAXOATCS B
aBAPUITHOM COCTOSIHHH HIIH TPEOyIoT
KaIlHTaIbHOTO PEMOHTA, B 0011eM
YHCIIE MYHUIMIATBHBIX JOMIKOIBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3aluil

IPOLICHTOB

14,3

Obmee

H JOITOJIHUTECIIbHOC

obpa3oBanue

12

Jlons BBITYCKHAKOB MYHHITMITABHBIX
obmeobpa3oBaTeabHBIX OpraHU3anuii,
HE MMOJYYHBIIHNX aTTECTAT O CPEAHEM
(momaoM) obpa3oBaHuH, B 00IIEH
YHUCIEHHOCTH BBIITYCKHHKOB
MYHHIMIAIBHBIX
061meobpa3oBaTeIbHBIX OpraHu3aLuii

IPOIIEHTOB

2,6

0

3,7

13

Jlonsa MyHHIHNATBHBIX
o6meobpazoBaTebHBIX OpraHU3aIHii,
COOTBETCTBYIOLIMX COBPEMEHHBIM
TpeboBaHuIM 00yueHus, B 0O1memM
KOJIMYECTBE MYHHUIIUIIAIBHBIX,
001reo0pa3oBaTeIbHBIX OpraHA3aui

IIPOLIEHTOB

88,1

83,7

83,7

83,7

83,7

83,7

14

Jloms MyHHIMIATBEHBIX
061meo6pa3oBaTebHBIX OpraHu3alui,
3JJaHUSI KOTOPBIX HAXOJUITCS B
aBapuitHOM COCTOSIHMH WM TpedyioT
KaIMTATHHOTO PEMOHTA, B 001IEM

POLIEHTOB




KOJIMYECTBE MYHHIHIIAIBHBIX
o6meobpa3oBaTeIbHBIX OpraHu3aluii

15

Jlouist nereit nepBoi ¥ BTOPO# IpyTiN
3/I0pOBbsI B 00LIEH YHCIEHHOCTH
o0ygarommxcsi B MyHHIUIIAIBHBIX
0011e00pa3oBaTeIbHBIX OPrasH3auix

IIPOLICHTOB

85,6

87.8

91,1

91,3

91,5

91,7

16

Jlons obyyaromuxcst B MyHUITUIATBHBIX
001eobpazoBaTeNbHBIX OPraHU3aALUIX,
3aHUMAIOIIMXCS BO BTOPYIO (TPETHIO)
CMeHY, B 001IeH YUCIeHHOCTH
00y4aromuxcsi B MyHHUITHIIATBHBIX
001e00pa3oBaTEIbHBIX OPraHU3aIHIX

IIPOILIEHTOB

17

Pacxo/ie1 610/pKeTa MyHHITHITATBHOTO
obpasoBanus Ha odmiee oOpazoBaHue B
pacudere Ha 1 oOyuatomerocs B
MYHHIHITATEHBIX
0011e00pa3oBaTEIbHBIX OPraHU3aIIX

ThIC. pyOuei

132,5 | 135,5

163,3

163,3

163,3

163.3

18

Jlons nereii B Bo3pacre 5 — 18 ner,
TIOJTYYArOIIUX YCIIYTH 110
JIOTIOTHUTENILHOMY 00pa3oBaHUIO B
YUPEKICHUAX pa3IHIHON
OpraHu3alHOHHO-TIPABOBOH (HOpPMBI 1
(hopMBI COOCTBEHHOCTH, B 001IECH
YUCJIEHHOCTH JIETEH JaHHOM
BO3PACTHOMN PYIIIIBI

IIPOLICHTOB

72,05 | 84,23

69,76

78,45

78,75

79,05

Kynbrypa

19

Yposens (hakTudyeckoi
00eCTIe4eHHOCTH YUPEKICHUSIMH
KYJIBTYPhI OT HOPMAaTHBHOM
noTpeOHOCTH:

KJIyOaMH H yUpeKICHUSIMU KITyOHOTO
THIIA

MPOLIEHTOB

186

87

oubinuorexamu

IIPOLICHTOB

100

MapKaM¥u KYJIbTYPhI U OTbIXa

ITPOLICHTOB

olo|ld

20

J1oJ1 MyHHIMITAIBHBIX YUPEKICHHUH

IIPOLIEHTOB

15,4




KYJBTYPBI, 3JaHHs KOTOPBIX HaXOSTCs
B aBapUHHOM COCTOSSHUM MIIH TPeOyIoT
KanuTaJIbHOr0 PEMOHTA, B 001IEM
KOJIMYECTBE MYHHIHITAIBHBIX
YUPEKACHHH KYIBTYPhI

21

Jlonst 0OBEKTOB KyJIBTYPHOTO HACIeIus,
HaXOAIIMXCSl B MYHHIUITAILHON
coOCTBEHHOCTH U TPeOyIommX
KOHCEpBAalLlM{ HIIH pecTaBpalliy, B
obuiem KomudecTBe 0OBEKTOBR
KYJIETYPHOT'O HACJIEUs, HaXOIAIIUXCS
B MYHUIUIIAITLHONH COOCTBEHHOCTH

IIPOLICHTOB

17

Tl

[

7,7

%7

7,7

Duznyeckas

KyJIbTypa

H CIIOPT

22

Jlosist HaceeHusl, CHCTEMATHIECKH
3aHuMalomerocst (PU3uMIeCKon
KYJIBTYPOH H CIOPTOM

IIPOILICHTOB

60,4

58,2

64,7

62,7

63

63,3

Jons obygarommxcs, CHCTeMaTHYeCKH
3aHUMAIOIIHXCS (PHU3HYECKOH
KyJIBTYPOH H CIIOPTOM, B 00IIEiH
YHCJIEHHOCTH 00y4Jaromuxcs

IPOLIEHTOB

90,6

94,6

98

94,2

94,2

94,2

JXKuMIHOE CTPOUTENBCTBO

1 obecreyeHne rpakaan JKHIbeM

23

OO6mas rIomas XKHJIBIX TTOMEIIESHUIH,
MPUXOIAIIASCS B CPEJHEM HA OJTHOTO
JKUTEJIS, B TOM YHCIIEe

KB. M

28

34,2

34,5

34,6

34,7

34,8

BBEJICHHAS B JICHCTBUE 3a OJIMH IO

KB. M

0,09

0,08

0,08

0,08

0,08

0,08

24

ITnomans 3eMeIbHBIX YIaCTKOB,
NIPEIOCTABIICHHBIX JUIsSl CTPOMTEIBCTBA B
pacuete Ha 10 ThIC. YeIOBEK HACE/ICHHS,
- BCETro

reKTapoB

20,4

0,42

0

0,19

0,38

0.4

B TOM YHCJIE 3eMEJIBHBIX Y4aCTKOB,
[PEIOCTABICHHBIX JUIS JKHITHIHOTO
CTPOUTENBCTBA, HHIUBUIYATEHOIO
CTPOHUTEIHCTBA U KOMIUIEKCHOTO
OCBOEHHS B IEJSAX JKUITHILHOTO
CTPOUTENHCTBA

IeKTapoB

0,21

0,42

0,19

0,38

0,4




25

[Tnomans 3eMeNbHBIX Y4aCTKOB,
IIPEOCTABJIEHHBIX VISl CTPOUTENILCTRA,
B OTHOUIEHHH KOTOPHIX C JATHI
NPUHATHS PEIICHUS O NPEAOCTABICHHH
3eMEJIBHOIO Y4acTKa WIH IOANHCAHUS
TPOTOKOJIA O pe3yIbTaTax TOProB
(KOHKYpPCOB, ayKLIHOHOB) HE OBUIO
MOJTYYEeHO paspelieHHe Ha BBOJ B
AKCILTYaTaAlHIO:

00BEKTOB KHUITHIITHOTO CTPOUTENILCTBA -
B Te4YeHHUe 3 JjieT

KB. M

0

0

0

HMHBIX 00BEKTOB KallUTAILHOTO
CTPOMTENBCTBA - B TEYECHHE 5 JIeT

KB. M

0

0

0

)KHJIPIIIIHO-KOMM)’H&HBHOC XO35HCTBO

26

Jlonst MHOrOKBapTHPHBIX JIOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHHKH [TOMELICHHI
BBIOpATH ¥ PEeasIM3YIOT OJIHH 3
crocoboB ynpaBlieHuUs!
MHOTOKBApTHPHBIMH JIOMaMH, B 061eM
YHCIIe MHOTOKBAPTHPHBIX JIOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHHKH MOMEIICHHUIT
JIOJDKHBI BBIOpATH CIIOCO0 ynpaBieHUs
JAHHBIMH JIOMaMH

HPOIEHTOB

100

100

100

100

100

100

27

Jlons oprasu3anmii KOMMYHJIBHOTO
KOMILIEKCA, OCYIIECTBIISIIOIIHX
MIPOM3BOJICTBO TOBAPOB, OKa3aHHE
YCIIYT 110 BOJO-, TEIJI0-, Ta30-,
3NIEKTPOCHA0KEHUIO, BOJIOOTBEICHHUIO,
OUYHCTKE CTOYHBIX BOJI, YTHITH3ALUH
(3aXOpOHEHHIO) TBEP/BIX OBITOBBIX
OTXOJIOB H HCIIOJIB3YIOIIHX 0OBEKTHI
KOMMYHAIBHOM HH(PACTPYKTYpBI HA
IpaBe YacTHON COOCTBEHHOCTH, IO
JOrOBOPY apeH/Ibl HIIH KOHIIECCHH,
ydacTue AnTaickoro kpasi M (Him)

MIPOIEHTOB




MYHHIMIATEHOTO, TOPOJCKOI0 OKpyra
(MyHHIMDIATBHOTO paiioHa) B YCTAaBHOM
KamuTajle KOTOPBIX COCTaBIIsET He
Gosee 25 nponeHToB, B 001IEM YHCITe
OpraHu3aluii KOMMYHAIBHOIO
KOMIUIEKCA, OCYIIECTBIISIONINX CBOIO
NEATeILHOCT HA TEPPUTOPHH
MYHHIHITATBHOTO, TOPOACKOro OKpyra
(MYHUIIMIAIBHOTO paioHa)

28

Jlo71st MHOTOKBapTHPHBIX JIOMOB,
PacIIOI0KEHHBIX Ha 3€MEJbHBIX
y4JacTKax, B OTHOINCHHH KOTOPBIX
OCYILECTBIIEH IOCY/1apCTBEHHBIH
Ka/IaCTPOBBIN y4eT

IPOIEHTOB

56,7

56,7

56,7

56,7

56,7

56,7

29

I[OJUI HACCJICHHW A, ITIOJIYYHBIIETO XKHIILIC
NOMCIICHHS U YIIYYIIHUBIIECTO
JKHJIMIHBIC YCIIOBHSA B OTYETHOM oy,
B 00IIEi YHCIIEHHOCTH HaceJICHus,
COCTOSMIETO HA YHETEC B KAYECTBE
HYXXIAIIET0oCs B JKHJIBIX MOMCIICHHUIX

IPOLIEHTOB

4,5

2.4

7.9

3.3

2,6

2,6

Oprauusanusi MyHHITUTTAIEHOTO YIIPABJICHHS]

30

Jlonsl HAJIOTOBBIX U HEHAIOTOBBIX
JIOXOJI0B MECTHOTro Oro/pKeTa (3a
HCKJTFOYEHHEM ITOCTYTUICHHH
HAJIOrOBBIX AOXOOB 110
JOTIOJTHUTEIBHBIM HOPMATHBAM
OTYHUCIIeHui) B 001em obbeme
coOcTBEHHBIX HOX0I0B OroKeTa
MYHHIHIIATEHOrO oOpa3oBanus (6e3
yyera cyOBeHIMH)

IIPOIIEHTOB

34

34

34

32

66

66

31

Jlonst oOcHOBHBIX (JOHIOB OpraHH3anuit
MYHHUIUTIATBHON (POPMEI
COOCTBEHHOCTH, HAXOJISIIIIUXCS B
cragu 6aHKPOTCTBA, B 001IEH
CTOMMOCTH OCHOBHBIX (DOHIIOB

IPOLIEHTOB




Opraiu3anui MyHUIUIATEHON GOopMBI
coOCTBEHHOCTH (HA KOHEI] roja, 1o
IIOJIHOW YYETHOH CTOMMOCTH)

32

OO6BeM He 3aBepIIEHHOrO B
YCTaHOBJICHHBIE CPOKH CTPOUTEIHCTRA,
OCYILIECTBJIAEMOTr'O 3a CYET CPEJICTB
Oro/pKeTa MyHHIMIIAIBHOTO,
rOpPOICKOrO OKpyTa (MyHHIIHIIATBHOTO
paiiona)

ThIC. pyOiei

33

Jloas mpocpoYeHHOM KPeAHTOPCKOiH
3aJI0JDKEHHOCTH I10 OIUIaTe TpyAa
(BKiMIOYas HAYMCIICHUS HA OILIaTy
TpyJa) MyHUIMITAIBHBIX YUYPEeX/IeHUH B
obmem obbeMe pacxoioB
MYHHIIUIIAJIBHOrO 00pa3oBaHHs Ha
oriaty Tpyja (BKIro4as HaYMCIEHUs Ha

oIIaTy Tpyza)

I[IPOLICIITOB

34

Pacxozip1 610/DKeTa MyHAILMIATIEHOTO
oOpa3oBaHus Ha COJIep)KaHHE
pabOTHHKOB OPraHOB MECTHOT'O
CaMOYIIPABJICHHUS B pacyeTe Ha OHOTO
HKHUTEIIS] MyHHIMIAIBHOr0 00pa3oBaHus

pybnei

3932

5812

6108

6325

4505

4516

35

Hamiuue B MyHHITTIATIBHOM,
rOPOJICKOM OKpyTe (MyHHIHIIAIEHOM
paiione) yTBepKAECHHOr0 reHepaTbHOro
IJ1aHa MyHHIHUIIATIBHOTO, TOPOJICKOTO
OKpyra (CXeMbl TEPPHTOPHAIBEHOTO
TUTAaHUPOBAHUS MYHUIUTTIAIGHOTO
paiiona)

HaTHYHE\0TCy
TCTBHE

Jla

36

VY I0BIETBOPEHHOCTH HACEICHUS
JIeSTEIbHOCTHIO OPraHOB MECTHOTO
CaMOYIIPaBJICHUS! MYHHIIUIIALHOTO,
rOpoJICKOro OKpyra (MyHHUIHIIATHEHOTO
paiioHa)

IIPOLICHTOB OT
quciia
OIIPOIOEHHBIX

46

49

56

il

57,5

58

37

Cpe}.lI{CFOZIOBaﬂ YHCJICHHOCTDH

TBIC. YEJIOBEK

71

7,1

6,9

6,8




| IMOCTOAHHOI'O HACCJICHM S

|

OuneprocbepekeHue U MOBBIIIEHHE JHEPreTHYECKOM () (PeKTHBHOCTH

38 | YaenbHas BenuuuHa norpebienus
HHEPreTHYECKHX PECYPCOB B
MHOTOKBapPTUPHBIX A0Max
ANEKTPHYECKasi YHEPIUs kBT1.4 Ha 810 810 809 808 807 806
YejIoBeKa
TETJIOBAsk YHEPT U I'kan Ha 1 kB. 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24
M o01Iei
TUIOIAH
ropsigasi Bojia Ky0. M Ha 0 0 0 0 0 0
YeJoBeKa
XO0JIO/IHAsL BOJIA Ky0. M Ha 20 20 20 20 20 20
YeoBeKa
MIPUPOJIHBIN ra3 Ky0. M Ha 0 0 0 0 0 0
yeJloBeKa
39 | YaenbHas BenuuHHA OTpeOIeHUs
SHEPreTHYECKUX PecypcoB
MYHHIUNATBHBIMA GFOKETHBIMA
YUpEKIECHHSIMHA
SIEKTPUYECKAsk SHEPTHS kBT.9 Ha 66,95 66,95 66,95 65,3 65,1 64,84
(1 (0):10 %]
TEILIOBas YHEPrus I'kan va 1 xB. 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12
M oO1ei
ILIOIIA N
ropsJasi Boja Ky0. M Ha 0 0 0 0 0 0
YeJI0BeKa
XO0JIO/IHAsl BOJIA Ky0. M Ha 2 2 2 2 2 2
YyeJIoBeKa
TIPUPOIHBIN ra3 Ky0. M Ha 0 0 0 0 0 0
YeloBeKa
40 | PesynbraThl HE3aBUCHMOM OLIEHKH
KAQ4yecTBa YCIOBHI OKa3aHUsl yCIyT
MYHUIMIIATEHBIMH OPraHU3AHSIMHE B
cepax KyIbTypsl, 00pa3oBaHus U




WHBIMH OpraHH3aLHUsIMH,
pacroI0KEHHBIMHA Ha TEPPUTOPUSX
COOTBETCTBYIOUIHX MYHHIIATIAIEHBIX
00pa30BaHMH ¥ OKa3bIBAIOUUMHE YCIYTH
B YKa3aHHBIX c(epax 3a cueT
OrO/DKEeTHBIX ACCHTHOBaHHH OIOHKETOB
MYHUIUNATBHBIX 00pa3oBanuit (1o
JIaHHBIM O(HIMATBHOTO caiTa Jis
pasmerneHus HH}popMauuu o
rOCYapCTBEHHBIX W MYHHUIIHITAIBHBIX
YUPEKICHHUSIX B HH)OpPMAMOHHO-
TEJIEKOMMYHHKAIHOHHON CETH
«VHTEpHETY), IPH HATHYHH

B chepe KyIbTyphl

Oasl

83,46

83,46

83,46

89,55

89,55

89,55

B chepe obpasoBanus

Oarin!

93

95,09

93,1

95,33




